

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R 7 国道 9 号北部地区道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 4 月 28 日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町 1 0 番 3 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町三谷 1 3 2 番地

氏名 山陰道路株式会社

代表取締役 株本 高志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		62,436,470	
巡視・巡回工						
		式	1		25,213,205	
道路巡回工						
		式	1		25,213,205	
巡回A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業無し	時間	225	8,538	1,921,050	
巡回整備A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業無し	日	175	90,895	15,906,625	
巡回整備B	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業有り	日	70	94,559	6,619,130	
作業車運転A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業無し	時間	30	7,183	215,490	
作業車運転B	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業有り	時間	20	12,722	254,440	
作業車運転C	夜間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業無し	時間	15	8,886	133,290	
作業車運転D	夜間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業有り	時間	10	16,318	163,180	
舗装工						
		式	1		4,461,100	
舗装打換え工						
		式	1		1,515,740	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装板厚 15cm以下					
		m	50	669.7	33,485	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装板厚15cmを超 え30cm以下					
		m	30	1,441	43,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	200	4,833	966,600	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm以下 機械施工(バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)) 積込含む	m2	200	206.3	41,260	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 11 c m	m2	200	206.3	41,260	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)運搬(2t車)機械積込(小規模)片道運搬距離18.2km(DID無)	m3	5	13,135	65,675	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm以下)片道運搬距離18.2km(DID無)	m3	5	4,885	24,425	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm超)片道運搬距離18.2km(DID無)	m3	5	3,644	18,220	
殻処分	アスファルト殻(掘削)運搬(2t車)	m3	5	5,079	25,395	
殻処分	アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚 15cm以下)	m3	5	5,079	25,395	
殻処分	アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚 15cm超)	m3	5	5,079	25,395	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 機械施工 施工幅1.4m以上3.0m以下 タックコート含む	m2	100	2,054	205,400	
オーバーレイ工		式	1		462,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 人力施工 施工幅1.4m未満 タックコート含む	m2	100	2,287	228,700	
表層(車道・路肩部)	再生密粒 改質Ⅱ型(20) DS≧3000 舗装厚 50mm 機械施工 1.4m以上3.0m以下 タックコート含む	m2	100	2,338	233,800	
歩道舗装補修工		式	1		352,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm 人力施工	m2	100	949.8	94,980	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 人力施工 施工幅1.4m未満 プライムコート含む	m2	100	2,575	257,500	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,130,380	
パッチング	2t/日以上5t/日未満 再生密粒 改質Ⅱ型(20) DS≧3000	t	4	59,624	238,496	
パッチング	2t/日以上5t/日未満 再生密粒度アスファルト混合物(13)	t	4	57,659	230,636	
パッチング	2t/日以上5t/日未満 再生細粒度アスファルト混合物(13)	t	4	58,052	232,208	
パッチング	5t/日以上20t/日未満再生密粒 改質Ⅱ型(20)DS≧3000	t	10	37,804	378,040	
アスファルト混合物	常温合材(全天候型) 材料のみ	kg	10,000	105.1	1,051,000	
除草工		式	1		3,158,000	
道路除草工		式	1		3,158,000	
道路除草(複合)	機械施工(片掛式)飛石防護・集積・積込・運搬含む 片道運搬距離35.0km	m2	20,000	157.9	3,158,000	
道路構造物補修工		式	1		4,887,069	
付属物復旧工		式	1		2,344,065	
ガードレール部材	直径φ B種 L=4330mm 亜鉛メッキ材料のみ	枚	100	23,087	2,308,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーポートレール部材	袖ビーム B種 L=660mm 亜鉛メッキ 材料のみ	枚	5	7,073	35,365	
排水構造物工		式	1		752,724	
プレキャストU型側溝	PU1型 300B 300×300×600mm 据付 材工共 基礎無 モルタル含む	m	30	8,147	244,410	
グレートシク 蓋	300用 T-2 普通目 995×400×25 材料のみ	枚	2	12,477	24,954	
グレートシク 蓋	300用 T-25 普通目 995×410×96 材料のみ	枚	15	32,224	483,360	
縁石工		式	1		55,770	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600) 設置 材工共(モルタル含む、基礎無)	m	10	5,577	55,770	
路側防護柵工		式	1		149,720	
カーポートレールビーム	路側用A・B・C種 設置 手間のみ	m	100	833.1	83,310	
カーポートレールビーム	路側用A・B・C種 撤去	m	100	664.1	66,410	
防止柵工		式	1		72,510	
転落(横断)防止柵	ビーム・パネル式 土中建込式 支柱間隔3m 設置 50m未満 手間のみ	m	30	2,417	72,510	
標識工		式	1		293,550	
標識柱	単柱式(直)φ76.3 メッキ品 設置 5基以上 材工共 基礎含む	基	6	48,925	293,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		104,300	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	100	346	34,600	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	100	411.2	41,120	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白色 実線 15cm 加熱式 供用区間	m	200	142.9	28,580	
道路付属物工						
		式	1		24,855	
視線誘導標	反射体(両面) 径φ100以下 支柱 径φ89 コンクリート建込(穿孔含まない) 30本以上 手間のみ	本	50	497.1	24,855	
一般造物補修工						
		式	1		832,875	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工 積込含む					
		m3	5	31,497	157,485	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工 積込含む					
		m3	5	53,277	266,385	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 積込含む					
		m3	5	7,821	39,105	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工 積込含む					
		m3	5	15,856	79,280	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車) 機械積込(小規模)片道運搬距離18.2km(DID無)	m3	5	13,135	65,675	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離18.2km(DID無)	m3	5	2,496	12,480	
殻運搬	コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車) 機械積込(小規模)片道運搬距離18.2km(DID無)	m3	5	13,135	65,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離18.2km(DID無)	m3	5	3,080	15,400	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車)	m3	5	5,771	28,855	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車)	m3	5	5,771	28,855	
殻処分	コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車)	m3	5	7,368	36,840	
殻処分	コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車)	m3	5	7,368	36,840	
法面工		式	1		256,700	
張芝	人力施工 300m2未満 材工共	m2	100	2,567	256,700	
道路清掃工		式	1		122,136	
排水施設清掃工		式	1		122,136	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有蓋 コンクリート蓋	m	30	1,254	37,620	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	30	1,322	39,660	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 無蓋	m	30	517.2	15,516	
柵清掃	人力清掃 有蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	箇所	10	1,867	18,670	
柵清掃	人力清掃 無蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	箇所	10	1,067	10,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽維持工		式	1		2,098,424	
樹木・芝生管理工		式	1		2,098,424	
樹木せん定	中・低木 円筒形せん定 樹高100cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	本	40	270.7	10,828	
樹木せん定	中・低木 球形せん定 樹高100cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	本	90	584.4	52,596	
樹木せん定	高木 夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	本	200	5,528	1,105,600	
寄植せん定	低木 1000m2以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	m2	2,000	158.3	316,600	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	m2	4,000	153.2	612,800	
応急処理工		式	1		11,679,517	
応急処理作業工		式	1		11,679,517	
バックホー運転	クローラ型 山積0.28m3	時間	200	6,991	1,398,200	
バックホー運転	クローラ型 山積0.45m3	時間	50	8,100	405,000	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	200	5,832	1,166,400	
ダンプトラック運転	4t積級	時間	50	6,723	336,150	
ダンプトラック運転	10t積級	時間	30	10,040	301,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキタイプ 作業床高12m	時間	40	8,495	339,800	
タイヤショベル	昼間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機無し 手間のみ	時間	10	5,593	55,930	
発動発電機運転	2kVA	時間	10	237.2	2,372	
土のう	62×48cm 流用土 仕拵・積立 材工共	袋	400	737	294,800	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m 流用土 製作・設置	袋	300	4,888	1,466,400	
耐候性大型土のう	丸型φ110cm 高さ110cm 2.0t用 長期仮設対応(3年)型 購入土	袋	100	11,543	1,154,300	
油・液体吸着材	材料のみ	kg	100	550.1	55,010	
油・液体吸着マット	A-50 50×50×4 材料のみ	枚	10	274.1	2,741	
土木一般世話役	昼間作業	時間	150	3,615	542,250	
土木一般世話役	夜間作業	時間	40	5,207	208,280	
特殊作業員	昼間作業	時間	150	3,154	473,100	
特殊作業員	夜間作業	時間	40	4,541	181,640	
造園工	昼間作業	時間	8	3,218	25,744	
普通作業員	昼間作業	時間	400	3,001	1,200,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員	夜間作業					
		時間	100	4,347	434,700	
運転手(一般)	昼間作業					
		時間	400	3,001	1,200,400	
運転手(一般)	夜間作業					
		時間	100	4,347	434,700	
構造物撤去工						
		式	1		444,840	
運搬処理工						
		式	1		444,840	
発生材運搬	ダンプトラック 2t級					
		時間	10	5,832	58,320	
発生材運搬	トラック(クレーン装置付)2t積級 2t吊					
		時間	10	6,395	63,950	
処分費	不燃物					
		t	5	8,930	44,650	
処分費	可燃物					
		t	10	8,930	89,300	
処分費	発生木材					
		m3	20	9,431	188,620	
除雪工						
		式	1		7,356,979	
一般除雪工						
		式	1		1,180,037	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｲ付)待機無し					
		時間	1	18,931	18,931	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｲ付)待機無し					
		時間	1	19,010	19,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ付)待機無し	時間	1	21,014	21,014	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ付)待機無し	時間	1	19,010	19,010	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰA	昼間作業 貸与車 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅4.0m級 待機なし	時間	1	17,467	17,467	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰB	昼間作業 貸与車 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅4.0m級 待機なし	時間	1	17,428	17,428	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰC	夜間作業 貸与車 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅4.0m級 待機なし	時間	1	19,255	19,255	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰD	夜間作業 貸与車 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅4.0m級 待機なし	時間	1	17,428	17,428	
除雪ﾄﾞﾚｰｽﾞA	昼間作業 貸与車 ホｲｰﾙ型 ﾌﾞﾗｯｸ・ﾊﾞｯ ｹｯﾄ兼用型(ﾌﾞﾗｯｸ付) 11t級 待機無 し	時間	1	13,282	13,282	
除雪ﾄﾞﾚｰｽﾞB	昼間作業 貸与車 ホｲｰﾙ型 ﾌﾞﾗｯｸ・ﾊﾞｯ ｹｯﾄ兼用型(ﾌﾞﾗｯｸ付) 11t級 待機無 し	時間	1	13,253	13,253	
除雪ﾄﾞﾚｰｽﾞC	夜間作業 貸与車 ホｲｰﾙ型 ﾌﾞﾗｯｸ・ﾊﾞｯ ｹｯﾄ兼用型(ﾌﾞﾗｯｸ付) 11t級 待機無 し	時間	1	14,716	14,716	
除雪ﾄﾞﾚｰｽﾞD	夜間作業 貸与車 ホｲｰﾙ型 ﾌﾞﾗｯｸ・ﾊﾞｯ ｹｯﾄ兼用型(ﾌﾞﾗｯｸ付) 11t級 待機無 し	時間	1	13,253	13,253	
ﾛｰﾀﾘ除雪車A	昼間作業 貸与車 ホｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 2 .2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	25,612	25,612	
ﾛｰﾀﾘ除雪車B	昼間作業 貸与車 ホｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 2 .2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	25,189	25,189	
ﾛｰﾀﾘ除雪車C	夜間作業 貸与車 ホｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 2 .2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	27,469	27,469	
ﾛｰﾀﾘ除雪車D	夜間作業 貸与車 ホｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 2 .2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	25,189	25,189	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ローダ	持込車 山積1.3～1.4m3級 手間含まず	日	121	7,211	872,531	
運搬除雪工		式	1		18,133	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	1,877	1,877	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,131	2,131	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,196	2,196	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,131	2,131	
作業誘導員E	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,274	2,274	
作業誘導員F	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,443	2,443	
作業誘導員G	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,638	2,638	
作業誘導員H	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,443	2,443	
凍結防止工		式	1		195,520	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	時間	1	15,601	15,601	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	時間	1	15,758	15,758	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	時間	1	17,418	17,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t 級 ホッパ 容量4.0m3 4×4 待機無し	時間	1	15,758	15,758	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 4×4 待機無し	時間	1	15,512	15,512	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 4×4 待機無し	時間	1	15,669	15,669	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 4×4 待機無し	時間	1	17,330	17,330	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 4×4 待機無し	時間	1	15,669	15,669	
凍結融解剤	凍結融解剤 500kg袋入り 支給品	t	1	0	0	
凍結融解剤	凍結融解剤 25kg袋入り 支給品	t	1	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1000kg袋入り 支給品	t	50	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1000kg袋入り 購入品	t	1	66,805	66,805	
歩道除雪工		式	1		90,937	
小型ロータリ除雪機A	昼間作業 貸与機械 クローラ・ハンド・カッター 1.1m級 待機無し	時間	1	13,292	13,292	
小型ロータリ除雪機B	昼間作業 貸与機械 クローラ・ハンド・カッター 1.1m級 待機無し	時間	1	13,253	13,253	
小型ロータリ除雪機C	夜間作業 貸与機械 クローラ・ハンド・カッター 1.1m級 待機無し	時間	1	15,129	15,129	
小型ロータリ除雪機D	夜間作業 貸与機械 クローラ・ハンド・カッター 1.1m級 待機無し	時間	1	13,253	13,253	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型ローリー除雪車A	昼間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	8,794	8,794	
小型ローリー除雪車B	昼間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	8,686	8,686	
小型ローリー除雪車C	夜間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	9,844	9,844	
小型ローリー除雪車D	夜間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	8,686	8,686	
雪道巡回工		式	1		43,717	
雪道通常巡回A	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	1	10,659	10,659	
雪道通常巡回B	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	1	10,492	10,492	
雪道通常巡回C	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	1	12,074	12,074	
雪道通常巡回D	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	1	10,492	10,492	
雪害情報連絡		式	1		5,828,635	
雪害情報観測員	昼夜間（平常・注意）	日	119	47,717	5,678,323	
雪害情報連絡員	夜間（注意強化以上）	日	3	50,104	150,312	
仮設工		式	1		3,015,200	
交通管理工		式	1		3,015,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	400	2,274	909,600	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	100	3,301	330,100	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	800	1,877	1,501,600	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	100	2,739	273,900	
直接工事費		式	1		62,436,470	
共通仮設費		式	1		5,686,545	
共通仮設費		式	1		62,070	
技術管理費		式	1		62,070	
道路施設基本データ作成費用		式	1		62,070	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,624,475	
純工事費		式	1		68,123,015	
現場管理費		式	1		29,793,509	
工事原価		式	1		97,916,524	
一般管理費等		式	1		16,783,476	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		114,700,000	
消費税相当額		式	1		11,470,000	
工事費計		式	1		126,170,000	